证券代码: 601619 证券简称: 嘉泽新能 公告编号: 2022-046

债券代码: 113039 债券简称: 嘉泽转债

宁夏嘉泽新能源股份有限公司关于公司 及子公司向金融机构申请 2022 年度授信额度计划 及在授信额度内为子公司提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司2022年度授信及担保额度情况概述

宁夏嘉泽新能源股份有限公司(以下简称"公司")三届九次董事会(本次董事会决议公告已于同日在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交易所网站上披露)审议通过了《关于公司及子公司向金融机构申请2022年度授信额度计划的议案》和《关于公司2022年度为子公司提供担保额度的议案》。

- (一)为满足公司生产经营和发展的需要,公司及子公司拟向金融机构申请 2022 年度授信额度。具体情况如下:
- 1、公司及子公司拟向金融机构申请80亿元授信额度,均用于各自的新能源项目建设及融资置换。
- 2、公司下属宁夏宁柏产业投资基金(有限合伙)(以下简称"宁柏基金")所持项目公司拟向金融机构申请50亿元授信额度,均用于其各自的新能源项目建设及融资置换。

3、公司拟向金融机构申请 5 亿元流动资金授信额度,均用于公司及各子公司在融资范围内开具各类保函等融资业务。

具体金额视各金融机构实际审批的授信额度和公司生产经营的 实际需求确定。在上述额度范围内,公司董事会将不再逐笔审议。

- (二)公司拟为前述子公司新能源项目融资贷款、宁柏基金所持新能源项目融资贷款、EPC总承包单位垫资建设及向金融机构申请开具保承提供担保。具体情况如下:
- 1、因子公司新能源项目建设及融资置换所需,2022 年度公司各子公司拟向金融机构申请总额度不超过80亿元的授信额度。金融机构要求公司提供连带责任保证担保,并且要求将公司持有的借款主体相应出资的股权提供质押担保,由其项目投产后产生的电费收费权提供质押担保,由其项目投产后的机器设备提供抵押担保、由其项目地的土地提供抵押担保。

在该额度范围内,公司董事会不再逐笔审议。

2、因宁柏基金所持新能源项目建设及融资置换所需,2022 年度宁柏基金各项目公司拟向金融机构申请50亿元授信额度。金融机构要求公司提供连带责任保证担保,同时质押项目公司股权,并且由其项目投产后产生的电费收费权提供质押担保,由其项目投产后的机器设备提供抵押担保、由其项目地的土地提供抵押担保。

在该额度范围内,公司董事会不再逐笔审议。

3、2022年度,公司及子公司拟向金融机构申请 5亿元流动资金 授信额度,均用于公司及各子公司在融资范围内开具各类保函等融资 业务。金融机构要求公司提供连带责任保证担保。在该额度范围内,公司董事会不再逐笔审议。

4、2022年度,公司部分在建项目拟采取 EPC 总承包单位垫资建设的模式。在该模式下,公司拟将持有的项目公司股权及该项目投产后产生的电费收费权向垫资建设的 EPC 总承包单位提供质押担保,担保额度为 EPC 合同对应的应付账款。在该额度范围内,公司董事会不再逐笔审议。

同时提请公司股东大会批准并授权委托公司及子公司的董事长与金融机构签署借款合同、保证合同等法律文书。

上述担保不构成关联交易。根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定,该事项尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

被担保人为公司全资或控股子公司以及垫资建设的 EPC 总承包单位。前述担保事项实际发生时,公司将及时披露。

三、担保协议的主要内容

担保协议尚未签署。具体担保协议需与相关金融机构协商确定后在担保额度范围内签订,担保期限与主债务合同期限一致。

四、董事会意见

(一) 提供担保的原因

因被担保人为公司全资或控股子公司以及垫资建设的 EPC 总承包单位, 所申请的授信额度或 EPC 合同对应的应付账款均用于新能源项目建设。金融机构要求公司提供连带责任保证担保, 并且要求将公

司持有的借款主体相应出资的股权提供质押担保,由其项目投产后产生的电费收费权提供质押担保,由其项目投产后的机器设备提供抵押担保,由其项目地的土地提供抵押担保。公司董事会同意为上述公司授信额度提供连带责任保证担保以及将公司持有的借款主体相应出资的股权提供质押担保,由其项目投产后产生的电费收费权提供质押担保,由其项目投产后的机器设备提供抵押担保,由其项目地的土地提供抵押担保。

(二)公司对被担保人偿还债务能力的判断

上述被担保对象为公司的全资或控股子公司,公司对其具有绝对控制权,且其经营稳定,担保风险可控。贷款均用于各自的新能源项目建设,公司对其提供担保不会损害公司及股东的利益。

五、独立董事意见

公司独立董事张文亮先生、宗文龙先生、柳向阳先生对上述担保事项发表独立意见如下:

按照法律法规、公司章程和相关制度规定,公司拟为子公司新能源项目融资贷款、公司下属宁夏宁柏产业投资基金(有限合伙)所持新能源项目融资贷款、EPC总承包单位垫资建设及向金融机构申请开具保函提供担保额度事项,履行了必要的审议程序。公司为全资或控股子公司提供担保是其经营业务发展的切实需要,公司对其具有绝对控制权,担保风险可控;公司为其提供担保不会损害公司及股东的利益。我们同意该事项,同意将该事项提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2021年12月末,公司担保总额为518,056.64万元,占公司2021年12月末净资产的98.72%,均系为全资或控股子公司提供的担保。公司无逾期担保。

七、备查文件

- (一)公司三届九次董事会决议;
- (二)公司三届六次监事会决议;
- (三)公司独立董事意见。

特此公告。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司 董 事 会 二0二二年四月二十八日